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در آسیاتیم ملی فوتسال بانوان ایران  خاطره بازی AFC با قهرمانی 
ســایت کنفدراســیون فوتبال آســیا در 
گزارشــی به مــرور قهرمانی تیم فوتســال 
بانوان ایران در سال ۲۰۱۵ پرداخت. سایت 
کنفدراســیون فوتبال آســیا، AFC، درباره 
جام ملت های فوتسال بانوان نوشت: جام 
ملت های فوتســال زنان آسیا پس از شش 
سال وقفه بازمی گردد. مسابقات مقدماتی 
چین ۲۰۲۵ قرار است از ۲۱ تا ۲۹ دی برگزار 
شــود تا تیم های حاضــر در مرحله نهایی 
که در اردیبهشت برگزار می شود، مشخص 
شــوند. در ایــن رقابت ها ۱۳ کشــور برای 
کسب ۹ سهمیه تلاش خواهند کرد. ایران، 
ژاپن و چین به عنــوان میزبان از پیش جواز 
حضور در مرحله نهایی را کسب کرده اند. با 
نزدیک شدن به این رقابت ها، سایت رسمی 
AFC نگاهی به اولین دوره این مسابقات در 
ســال ۲۰۱۵ دارد که در نیلای مالزی برگزار 

شد و ایران به مقام قهرمانی رسید.

مرحله گروهی
بازی های داخل سالن  نتایج  بر اســاس 
آسیا در سال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳، هشت تیم 
شــامل مالزی (میزبان)، چین، ایران، ژاپن، 
تایلند، ازبکســتان، ویتنام و هنگ کنگ به دو 
گروه تقسیم شدند. در گروه A، مالزی شروع 
قدرتمندی داشت و ازبکستان را با نتیجه ۹ 
بر ۲ شکست داد و در بازی بعدی با نتیجه ۴ 
بر یک برابر هنگ کنگ به برتری رسید. ایران 
نیز بــا دو پیروزی مقابل همین تیم ها، با ۱۵ 
گل زده و تنها یــک گل خورده، عملکردی 

قوی از خود نشان داد.
این نتایج باعث شــد دیدار نهایی گروه 
میان ایران و مالزی تعیین کننده صدرنشین 
باشد. ایران با دو گل فرشته کریمی در نیمه 
دوم توانســت ۴ بر ۲ پیروز شود و همراه با 

مالزی به نیمه نهایی صعود کرد.
در گــروه B، ژاپن و تایلند رقابت خود را 
با پیــروزی برابر ویتنام و چیــن آغاز کردند. 
در بــازی دوم، ژاپن با درخشــش چیکاگه 
کیچی بایاشــی و دو گل او توانســت ۳ بر ۲ 

تایلند را شکست دهد.
چین پس از پیروزی ۳ بر ۲ برابر ویتنام، 
در بــازی با ژاپن با نتیجه ســنگین ۷ بر یک 
شکســت خورد و این فرصت بــرای تایلند 
فراهم شــد تا بــا پیروزی ۲ بــر یک مقابل 
ویتنام، به عنوان تیم دوم گروه به نیمه نهایی 

راه پیدا کند.

مرحله نیمه نهایی
در نیمه نهایــی اول، ایــران به عنــوان 
صدرنشــین گروه A به مصاف تایلند رفت. 
این بازی بسیار نزدیک بود و در نهایت ایران 
با گل زهره میثمی در هشــت دقیقه پایانی 

نیمه دوم موفق شد به فینال راه یابد.
به عنــوان  ژاپــن  نیمه نهایــی دوم،  در 
صدرنشین گروه B مقابل مالزی قرار گرفت. 
ایــن دیدار یک طرفه بود و ژاپن با هت تریک 
کیچی بایاشی توانست با نتیجه ۸ بر یک به 

پیروزی برسد.

دیدار فینال
ایران و ژاپــن در فینالی هیجان انگیز به 
مصاف هم رفتند. فرشته کریمی در دقیقه 
هشتم ششمین گل خود در این مسابقات را 

به ثمر رساند و ایران را پیش انداخت.
در نیمه اول، آیــاکا یاماموتو، دروازه بان 
ژاپن، بسیار تحت فشار بود اما در نیمه دوم 
این ژاپن بود که فشــار بیشــتری وارد کرد و 
فرزانه توســلی، دروازه بــان ایران، عملکرد 

درخشانی از خود نشان داد.
تلاش هــای ســائوری کاتو و شــیوری 
ناکاجیما از طرف توسلی به خوبی دفع شد 
و ایران توانســت با حفــظ نتیجه، قهرمان 
اولیــن دوره این رقابت ها شــود. فرشــته 
کریمی نیز به عنوان ارزشــمندترین بازیکن 
مسابقات انتخاب شــد. در دیدار رده بندی، 
تایلند با نتیجه ۴ بر یک مالزی را شکســت 

داد و به مقام سوم دست یافت.
زنان شدسایپا قهرمان دور رفت والیبال  

دور رفــت لیــگ برتــر والیبــال زنان با 
قهرمانی تیم ســایپا به پایان رســید. هفته 
نهم لیگ برتر والیبال زنان شــنبه، ۱۵ دی، 
با برگزاری چهار دیدار در شهرهای امیدیه، 
تهران و تبریز پیگیری شــد و تیم های سایپا 
تهــران،  مقاومــت شــهرداری تبریز، مس 
رفســنجان و ســپاهان اصفهان به پیروزی 
رسیدند. تیم ســایپا تهران که مدافع عنوان 
قهرمانــی و تنهــا تیم بــدون باخت فصل 
جاری لیگ است، برابر تیم ملی زیر ۲۰ سال 
به میدان رفت و با پیروزی ۳ بر صفر مقابل 
شــاگردان لی دو هی (ســرمربی تیم ملی 
والیبال زنان ایران) در تیم ملی زیر ۲۰ سال 

قهرمان نیم فصل شد.

اسکوچیچ و تراکتور به طلسم شکنی فکر می کننددومین صدرنشینی تراکتور در پایان نیم فصل اول
تراکتور برای دومین بار موفق شد نیم فصل نخست را در رده نخست به 
اتمــام برســاند و حالا آنهــا به یک طلسم شــکنی تاریخی بــا دراگان 
اســکوچیچ می اندیشــند. بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، نیم فصــل نخســت 
بیســت وچهارمین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به اتمام 
رسید که تراکتور موفق شد به واسطه پیروزی ۳ بر صفر برابر استقلال خوزستان 
و توقف ســپاهان مقابل اســتقلال در شهر قدس، رتبه نخســت را از آنِ خود 

کردهو به تعطیلات رفت.

تراکتور و اسکوچیچ به دنبال شکستن طلسمی تاریخی
پس از ترک تیم ملی با آن وضعیت نه چندان جالب، انتظار می رفت که حداقل 
برای مدت زمان زیادی شاهد حضور دراگان اسکوچیچ در فوتبال ایران نباشیم 
اما این اتفاق پس از حدود دو ســال رخ داد و اســکو به عنوان سرمربی جدید 
پرشــورها انتخاب شد تا بتواند طلسم تاریخی این تیم را بشکند و آنها را برای 
اولین بار به  عنوان قهرمانی لیگ برتر برساند. جالب است که خود این سرمربی 
کروات هم تا به حال در دوران سرمربیگری اش نتوانسته با تیمی در یک لیگ به 
مقام قهرمانی برسد و هر سه فتح قبلی اش در جام حذفی (دو بار) و سوپرکاپ 

بوده که از آخرین آن با تیم اینتربلوک اسلوونی حدود ۱۶ سال می گذرد.

دومین صدرنشینی تراکتور در پایان نیم فصل اول لیگ برتر
تراکتــور پیش از لیــگ ۲۴، در چهاردهمین دوره نیز موفق شــده بود در پایان 
نیم فصــل اول، جایــگاه اولی را بــه ارمغان بیــاورد. آنها در پایــان فصل به 
دراماتیک ترین شکل ممکن عنوان قهرمانی را از دست دادند و با دومی به کار 
خــود پایان دادند. حالا پس از حدود یک دهه مجددا آنها نیمه نخســت لیگ 
را با صدرنشــینی به پایان رسانده اند و اصلا دوســت ندارند سناریوی سال ۹۴ 

برای شان تکرار شود.

نتایج درخشان خارج از خانه و احیای چند بازیکن افت کرده
دراگان اســکوچیچ در نیم فصل اول عملکرد مقبولی داشــت. تیم او مملو از 
ستاره تازه وارد بود اما با پیش فصلی مناسب، آنها آمادگی و هماهنگی خوبی 
به دست آوردند و از همان هفته نخست شروع به جمع آوری امتیازات کردند. 
اوج کار پرشورها در مسابقات خارج از خانه بود. آنها به جز بازی آخر بیرون از 
خانه شان، الباقی دیدارهایی را که میهمان بودند، با برد به اتمام رساندند. البته 
در خانه اوضــاع آن قدر خوب پیش نرفت و این تیم باخت هایی را تحمل کرد 
که یکی از آنها منجر به کنار رفتن از جام حذفی شد. دراگان و کادرش شرایطی 
را فراهم کردند تا چند بازیکن هم پس از مدت ها دوباره به فرم خوبی برســند 
و تبدیل به ستاره های تراکتور شوند. امیرحسین حسین زاده، مهدی هاشم نژاد و 

محمد نادری مهم ترین نفرات از این نظر هستند.

نمایش جالب برابر ۳ مدعی بزرگ لیگ برتر
تراکتور شــرایط روحی مســاعدی دارد و نفرات تازه به خدمت گرفته شده نیز 
خیلی زود با اتمسفر جدید خو گرفتند و شاهد اتحاد جالب توجهی بین پرشورها 
هســتیم. به نظر می رسد شــرایط برای اولین قهرمانی این تیم مهیاست، اما تا 
پایــان فصل ۱۵ بازی دیگر باقی مانده و تی تی ها حداقل دو رقیب سرســخت 
دارنــد که احتمــالا تا پایان راه آنهــا را رها نخواهند کرد. یکــی از اصلی ترین 
دلایل صدرنشینی قرمزپوشان عملکرد تحسین برانگیز این تیم در جدال با سه 
مدعی بود. آنها سپاهان و استقلال را در خانه های شان شکست دادند و مقابل 
پرسپولیس نیز به تساوی در تبریز قناعت کردند تا بهترین نمایش را از این نظر 

در مقایسه با سه تیم یادشده داشته باشند.

۲ روی سکه کریم باقری در پرسپولیس
هرچند هیئت مدیره، مدیرعامل و پیش کسوتان و هواداران پرسپولیس 
اصــرار دارند که کریم باقری به عنوان ســرمربی کارش را تا پایان فصل 
ادامه دهد، اما مشخص نیست او بتواند در دیدارهای آینده هم موفق باشد. به 
گزارش مهر، تعطیلات زمستانی رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران با پایان دور 
رفت مســابقات فصل جاری در حالی آغاز شــد که همچنان تکلیف سرمربی 
پرسپولیس مشخص نیســت. پرسپولیس که فصل را با خوان کارلوس گاریدو 
آغاز کرده بود، پس از عملکرد پرفرازونشــیب با مرد اسپانیایی در ۱۳ هفته به 
بن بست رســید تا کریم باقری هدایت این تیم را به طور موقت برعهده بگیرد. 
برکناری ناگهانی گاریدو چاره ای جز اصرار رضا درویش، مدیرعامل، و همچنین 
اعضای هیئت مدیره باشگاه به انتخاب کریم باقری باقی نگذاشت تا او تنها یک 
ماه پس از بازگشــت به کادر فنی پرسپولیس، ناچار به پذیرش هدایت موقت 
سرخ پوشان پایتخت شــود. باقری با تمام بحران های روحی و روانی توانست 
پرســپولیس را برای دو دیدار مقابل خیبر خرم آباد و هوادار تهران آماده کند و 
ماحصل تمرکز این تیم و کاهش فشار روحی، چیزی جز کسب دو پیروزی مهم 

برای پرسپولیس نبود.
بدون شک بردهای پرسپولیس در دو بازی اخیر کمک بسزایی در حفظ سرخ ها 
در بــالای جدول و ماندن در جمع مدعیان لیگ برتر کرد، اما روی دیگر ســکه 

برای کریم باقری و پرسپولیس می تواند کاملا متفاوت باشد.
اصرار طرفداران پرسپولیس برای ماندن کریم باقری می تواند رابطه ای مستقیم 
با محبوبیت او داشــته باشد. بی شک طرفدارانی که پرسپولیس را سال هاست 
تشــویق می کنند، بازی های کریم باقری را بــا پیراهن این تیم به خوبی در یاد و 
خاطر خود نگه داشته اند. با این حال اصرارهای مکرر و پیوسته مدیریت باشگاه 
پرســپولیس به احتمال فراوان چیزی جز برداشتن فشار از روی دوش آنها در 
تعیین ســرمربی نداشته باشــد، اما بر هیچ کس پوشیده نیست که پرسپولیس 
مقابــل تیم های رده چهاردهم و شــانزدهم جدول در پایــان دور رفت به برد 
رسیده اســت. پیروزی هایی که به لحاظ روحی توانســت وضعیت این تیم را 
خیلی بهتــر کند اما قطعا قابل ســنجش فنی برای تیمی کــه مدافع عنوان 
قهرمانی اســت، نمی تواند محسوب شود. باقری با آگاهی از اینکه پرسپولیس 
روزهای سخت فراوانی در نیم فصل دوم در مصاف با تراکتور، سپاهان، استقلال 
و حتی گل گهر ســیرجان و فولاد خوزســتان دارد، حدود فنی خود را به خوبی 
شناســایی کرد تا با آگاهی از وضعیت این تیم و همچنین بازیکنان، اصرارها را 
انکار کرده و پیشــنهاد ســرمربیگری را نپذیرد. باقری به خوبی می داند که باید 
میــراث دار مربیانی نظیر برانکو ایوانکوویچ، یحیی گل محمدی و اوســمار ویرا 
باشد. او بدون شک دوست ندارد محبوبیت خود را که مدیون بیش از دو دهه 
صبوری در قامت بازیکن و مربی در پرسپولیس بوده است، برای ادامه حضور 
در جایگاه ســرمربی از دست بدهد و شــعارهایی را با باخت های احتمالی و 
نتیجه نگرفتن بشنود که برای او و پرسپولیس چندان خوشایند نیست؛ بنابراین 
مدیران پرســپولیس باید قید اصرارهای فراوان خود به باقری را بزنند و دنبال 
نقشه راهی بروند که سرمربی موقت بارها آن را تکرار کرده است: «پرسپولیس 

مربی خوب خارجی در زمان فعلی می خواهد».

زنان فوتبال

 رقابت های نیم فصل لیگ برتر ایران در شــرایطی به پایان 
رسید که جایگاه استقلال در جدول رده بندی نه تنها هواداران 
تیم خودی، بلکه بســیاری از علاقه منــدان به فوتبال در ایران 
را هم حیرت زده کرد. اســتقلال که امید زیادی داشت با ایجاد 
تغییر در کادر فنی بتواند به روزهای خوب گذشته اش برگردد، 
با ثبت تساوی های پی در پی این فرصت مهم را از دست داد تا 
نهایتا بعد از ۱۵ بازی، در جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر ایران در رده 
دهم قرار بگیرد. تا به همین جا بزرگ ترین نکته منفی کار شکل 
گرفته اســت، چراکه چنین جایگاهی برای اســتقلال در پایان 
نیم فصل، از زمان شــروع رقابت های لیگ برتر تا به الان قفل 
بوده. بدترین جایگاهی که استقلال در لیگ و تا پایان نیم فصل 
پیش از این داشته، مربوط به فصلی بود که منصوریان هدایت 
این تیم را برعهده داشــت و بعد جایش را به وینفرد شفر داد. 
حتی در آن فصل هم استقلال بعد از اتمام بازی های نیم فصل 
در جایگاه هشــتم قرار گرفت که باز هم دو پله بهتر از حال و 
روز کنونی این تیم اســت. شاید همین شــرح کوتاه بر اوضاع 
نامســاعد تیمی که همــواره مدعی قهرمانــی در ایران بوده، 
کفایت کند. روشــن ترین اتفاقی که در این میــان رخ داده، این 
است که تغییرات در اســتقلال تا به الان جواب نداده و حتی 
اگر انسجام تیمی آبی پوشان بهتر شده باشد، باز هم در کسب 
نتیجه، مدعی ای که شانسی برای قهرمانی داشته باشند، نشان 
نداده اند. جالب آنکه روند امتیازگیری به طور متوســط، نشان 
می دهد که موسیمانه فقط یکی، دو دهم بهتر از جواد نکونام 
عمــل کرده که ابتدای فصل، به دلیل کســب نتایج ضعیف از 
کار برکنار شــد. نکونام از پنج بــازی ابتدایی فصل که هدایت 
ایــن تیم را برعهده داشــت، با ثبت یک برد، دو تســاوی و دو 
شکست با کسب پنج امتیاز از ۱۵ امتیاز ممکن، به کارش پایان 
داد. آن نتایج در شــرایطی برای ایــن مربی رقم خورد که آنها 
در تابستان ستاره های مشــهوری را به خدمت گرفته بودند و 
انتظار می رفت که با توجه به قرعه به نســبت ساده استقلال 

تا پیش از بازی پنجم مقابل پرسپولیس، نکونام یکه تازی کند. 
باوجود این کسب نتایج بد از یک سو و شیوه بازی نازیبا از سوی 
دیگــر، مزید بر علت شــد تا خیلی زود عــذر نکونام که فصل 
گذشــته اش با دست بســته تر این تیم را تا پای قهرمانی پیش 
برده بود، خواسته شود. ضمن اینکه آن روزها نکونام در چند 
نوبت به این مهم اشاره کرد که با توجه به تغییرات زیادی که 
در بازیکنانش حاصل شــده، نیاز به اندک زمان بیشتری دارد تا 
آنها را به مرز آمادگی و هماهنگی بیشــتر برساند. باوجود این 
صبر مدیران استقلال، شــبیه به هواداران این باشگاه، خیلی 
زود لبریز شــد و نکونام از ســرمربیگری اســتقلال کنار رفت. 
تا زمان معرفی ســرمربی جدید، مدیران باشــگاه اســتقلال 
زمام امور را به طور موقت به دســتان ســهراب بختیاری زاده 
ســپردند که او در دو بازی یک برد برابر تیم قعرنشین هوادار 
و یک شکســت ســنگین ۳ بر صفر مقابل ذوب آهن رقم زد و 
از صندلی ســرمربیگری کنار رفت تا به عنوان دستیار سرمربی 
خارجی این تیــم فعالیت کند. دقیقــا از همین برهه به بعد 
است که داســتان پیتسو موسیمانه و استقلال شکل می گیرد؛ 
مــردی که با کلی ســلام و صلــوات به عنــوان نجات دهنده 
اســتقلال از راه رســید تا اوضــاع این تیم همیشــه مدعی را 
سروسامان دهد. او حداقل تا به الان که رقابت های نیم فصل 
به پایان رسیده، هشت بازی فرصت داشته تا استقلال جدیدی 
را معرفــی کند. بدون درنظرگرفتن نتایجی که این ســرمربی 
آفریقایی در لیگ نخبگان آسیا کسب کرده، این پرسش مطرح 
اســت که آیا هواداران استقلال از موسیمانه و عملکردش در 
فوتبال ایران رضایت دارند؟ جایگاه دهمی استقلال در جدول 
رده بندی لیگ برتر اجازه نمی دهد پاســخ به این پرســش به 
این ســادگی ها مثبت تلقی شود. استقلال به لحاظ ساختار و 
انسجام تیمی با پیتسو موســیمانه سر و شکل بهتری گرفته، 
ولی مســئله اینجاست که این ســر و شکل جدید برای آنها و 
البته برای خود موســیمانه دستاورد چندانی به لحاظ نتیجه 

نداشته اســت. برای ریزترشدن در احوالات استقلال در عصر 
موســیمانه کافی اســت نتایجی که این تیم بــا این مربی در 
لیگ برتر در هشــت هفته اخیر کســب کرده، مرور شــود. در 
دو بازی ابتدایی حضور موســیمانه روی نیمکت استقلال در 
لیــگ برتر، این تیم دو باخت را متحمل شــد که آبی پوشــان 
ابتدا ۳ بر یک به خیبر خرم آباد باختند و ســپس شکســت ۲ 
بر صفر مقابل تراکتور را پذیرفتند. شــاید این طور عنوان شود 
که باخت مقابل سرخ پوشان تبریزی، آخرین شکست استقلالِ 
موســیمانه بود و آبی ها در شــش بازی بعدی خود در لیگ 
برتر، هیچ گاه طعم شکســت را نچشیدند اما روی دیگر سکه 
دقیقا همین جاست که آنها نتوانستند حداکثر امتیازات را هم 
کســب کنند و این فرصت بزرگ را با ثبت تساوی های متعدد 
از دســت داده اند. در مجموع اســتقلالِ موسیمانه در هشت 
مســابقه در لیگ برتــر، دو برد به  دســت آورده، چهار بار به 
نتیجه تســاوی رضایت داده و دو شکست را متحمل شده تا 
از ۲۴ امتیاز ممکن، آبی ها ۱۰ امتیاز کسب کرده باشند. واضح 
است که درصد پیروزی های موسیمانه در لیگ برتر به مراتب 
کمتر از درصد تساوی هاست و به لحاظ میانگین کسب امتیاز 
هم چندان تغییر شــگرفی در این تیم ایجاد نکرده اســت. از 
همه بدتر اینکه موســیمانه هر چهار بــازی اخیرش در لیگ 
برتر را با نتیجه مســاوی به پایان رسانده و خبری از تغییرات 
مشهود در فاز هجومی هم نبوده است. واضح است که چنین 
مواردی به معنای الزام قطع همکاری با این سرمربی نخواهد 
بــود و قطعا و یقینا باید به او و کادرش زمان بیشــتری داد تا 
تفکرات شــان را به بازیکنان دیکته کننــد. با این حال اگر قرار 
باشد انتخاب میان فصلی مسئولان باشگاه استقلال در زمینه 
نتیجه گیری با همین فرمان به پیش رود، شاید خیلی زود دل 
بســیاری برای جواد نکونام تنگ شود؛ مربی ای که حداقل در 
اولین تجربه حضورش در این باشــگاه به لحاظ کسب نتیجه، 

کارنامه مقبول تری به جا گذاشته بود.

فولام – ایپسویچ ۱۷:۳۰
لیورپول – منچستریونایتد ۲۰:۰۰

رم – لاتزیو  ۲۳:۱۵
مارسی – لوآور  ۲۳:۱۵

برنامه

کاش دلتان برای نکونام تنگ نشود!

 پیش کســوت اســتقلال می گوید از جایگاه تیم مشــخص اســت عملکرد خوبــی در نیم فصل 
نداشــته اند. به گزارش ایسنا، استقلال در نیم فصل نخســت لیگ بیست و چهارم با ۱۸ امتیاز بدترین 
عملکــرد نیم فصل آبی ها در تاریخ لیگ برتر را به ثبت رســاندند. اســتقلال فصــل را با خریدهای 
پرســروصدا با جواد نکونام آغاز کرد اما نکونام پس از کســب نتایج ضعیف کنار رفت و موسیمانه 
جای او را گرفت. بهتاش فریبا، پیش کســوت استقلال، در گفت وگو با ایسنا، درباره عملکرد استقلال 
در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال گفت: از جایگاه تیم مشخص است که عملکرد خوبی نداشته ایم. 
اشــکالات اول فصل از جمله تغییرات ســرمربی و مدیریت که هنوز هم تکلیفش مشخص نیست، 
نداشــتن بازیکن و مصدومیت های پی درپی بازیکنان در نتیجه گیری ضعیف تیم تأثیر داشــت. تیم 
در نیمــه اول بازی با ســپاهان عملکرد خوبی داشــت و بارقه هایی از امید در این تیم دیده شــد. 
نظر شــخصی من این اســت که اگر بازیکنانی که مدنظر کادر فنی است، در نیم فصل جذب شوند، 

می توانیم نیم فصل دوم بهتری را در پیش داشته باشیم.
فریبــا با بیان اینکه چرا اســتقلال در جــذب بازیکن در ابتدای فصل خوب عمل نکرده اســت، 
افزود: هر مربی با تفکرات خود یارگیری می کند و نکونام هم با سیستمی که می خواست بازی کند 
اقدام به جذب بازیکن کرده اســت. یادمان نرود که استقلال فصل قبل با همین نفرات دوم شد. اما 
موســیمانه تصمیمات و تاکتیک هایش فرق می کند و تیمش با سیستم دیگری بازی می کند. همین 

باعث شده نتواند با این نفرات جواب بگیرد.
پیش کســوت استقلال گفت: در حال حاضر با این سیســتمی که موسیمانه بازی می کند ما هم 
وینگــر می خواهیــم هم هافبک و هم مهاجم ســرعتی اما ایــن را هم باید در نظــر بگیریم که در 
نیم فصل بازیکن کمتر پیدا می شــود. به اعتقاد من اگر مهرداد محمدی مصدوم نمی شد، در بحث 

بازیکن سرعتی خیلی می توانست به ما کمک کند.
او دربــاره اینکه خیلی ها به تعویض های موســیمانه ایراد می گیرند، اضافه کرد: تا ســر تمرین 
نباشــید و وضعیت بازیکنان را نبینید، متوجه نمی شوید که چه در سر مربی می گذرد اما باید قبول 

کنیم که دست کادر فنی استقلال بسته است.
فریبا درباره اینکه تمرینات استقلال هشت روز تعطیل شده است، گفت: با این مصدوم ها و اینکه 
موسیمانه بارها اعلام کرده بدن سازی پیش فصل ضعیف بوده، چگونه تمرینات هشت روز تعطیل 
شــده اســت؟ اگر هم قرار بوده تمرینات این مدت زمان تعطیل باشــد ما یک تعطیلی فعال داریم 
که آنالیز بدنی بازیکنان قبل از رفتن انجام می گیرد و به آنها برنامه می دهند تا بعد از بازگشــت به 
تمرینات آنالیز دوباره صورت گیرد. همین مهاجم ما مســعود جمعه از نظر بدنی ضعیف است. او 
باید در تهران می ماند و اختصاصی کار می کرد. به هرحال قهرمانی که خیلی ســخت اســت و باید 

استقلال تلاش کند جایگاهش را در جدول ارتقا دهد.

چرا تمرینات استقلال ۸ روز تعطیل شد؟

 مهدی قایدی، ســتاره ریزنقش فوتبــال ایران، روزهای 
خوبــی را در امارات ســپری می کنــد. او که گویــی در این 
فصل جان تازه ای گرفته، مورد توجه رســانه های عرب زبان 
قرار گرفته و بســیاری از همین رســانه ها متفق القول از این 
می گوینــد که او از امارات به فوتبال اروپا می رود. قایدی در 
فصل جدید لیگ امارات در ۹ بازی موفق به زدن شــش گل 
شــده و ســه بار هم هم تیمی هایش را در موقعیت گل زنی 
قرار داده است. او به طور میانگین روی یک گل در هر بازی 
اثرگذار بود تا بســیاری را قانع کند که در حال ســپری کردن 
بهترین فصل فوتبالی اش اســت. برای وارد شــدن بیشتر به 
جزئیاتی که فصل مهدی قایدی را متمایز کرده، کافی است 
به این نکته اشــاره شــود که او به تنهایــی روی ۵۳ درصد 
گل هایی که اتحاد کلبا در این فصل زده، اثر مستقیم داشته 
است. واضح است که با چنین آماری او این روزها مؤثرترین 
بازیکن تیمش به شــمار می رود. این دســتاورد در شرایطی 
برای این مهاجم ۲۶ ســاله و بوشهری به ثبت رسیده که او 
نه یک مهاجم، بلکه در پســت وینگر برای اتحاد کلبا بازی 
می کند. البته این پایان کار نیســت؛ چراکــه با درنظرگرفتن 

ســال ۲۰۲۴ میلادی، قایدی در ۳۰ دیدار به میدان رفته و در 
این مدت روی ۲۷ گل اثر مستقیم گذاشته است. شاید همین 
عملکرد اســت که بسیاری را بر آن داشــته تا از یک انتقال 
بزرگ درباره او بنویســند. مثلا همین روز گذشته رسانه های 
اماراتی نقل کرده اند که ســه باشــگاه ناتینگهام فارست در 
انگلیــس، المپیاکــوس در یونان و ریــوآوه در پرتغال برای 
داشــتن این وینگر ایرانــی پا پیش گذاشــته اند. اگرچه باور 

این موضوع که تیمی از لیگ برتر انگلیس مشــتری مهدی 
قایدی باشــد، امری کم وبیش باورنکردنی به نظر می رســد 
ولی با توجه به تاریخچه بازیکنان ایرانی کاملا واضح است 
که دو پیشــنهاد دیگر او به واقعیت نزدیک اســت. پس از 
نســل طلایی فوتبال ایران و لژیونرشدن به لیگ های معتبر 
اروپایــی، چندصباحی می شــود که بازیکنان ایرانی ســر از 
لیگ های درجه دو اروپــا درمی آورند. اتفاقا یونان و پرتغال 
در زمره مقاصد محبوب بین ایرانی ها بوده و حالا که اســم 
ریو آوه به میان آمده، بســیاری به یــاد مهدی طارمی، دیگر 
ستاره بوشهری فوتبال ایران، افتاده اند. طارمی با درخشش 
در لیگ هــای حوزه خلیج فــارس مورد توجــه همین تیم 
ریــوآوه در پرتغــال قرار گرفت و پس از آن هم به باشــگاه 
بزرگ پورتو رســید و نهایتا درهای ورود به لیگ های اصلی 
اروپا، به ویژه ســری آ ایتالیا و باشــگاه اینترمیلان به رویش 
باز شد. حالا مشابهت شرایط کنونی و پیشنهادهایی که این 
روزها به دست مهدی قایدی رســیده، این باور را نزد افکار 
عمومی ایجاد کرده که شــاید مهدی قایدی در ادامه مسیر 

بتواند تبدیل به مهدی طارمی دیگری شود.

مهدی قایدی، مهدی طارمی می شود؟
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